[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 апреля 2021 г. № 270

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 12 мая 2014 г. № 321

Правительство Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 12 мая 2014 г. № 321 "Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации Нижегородской области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения" следующие изменения:
1.1. В пункте 2 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов".
1.2. В пункте 28 Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации Нижегородской области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденного постановлением, слова "Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32" заменить словами "Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458".
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней  со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора                                     А.Н.Гнеушев